
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016  

OBJETO: Aquisição de materiais/equipamentos permanentes (informática, elétrico) e materiais 

de consumo de informática e diversos, novos e sem uso, visando atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Sant’Ana do Livramento. 

A PREGOEIRA OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas através do Decreto Legislativo nº 3497/2016, e observadas as disposições da Lei 

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, leis municipais e subsidiariamente da Lei Federal nº. 

8.666, de 21 de junho de 1993,  

R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 001/2016, que 

objetiva: Aquisição de materiais/equipamentos permanentes (informática, elétrico) e materiais 

de consumo de informática e diversos, novos e sem uso, visando atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Sant’Ana do Livramento; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: Geneve Vídeo e Som – Rudinei M. de Abreu e Cia Ltda – CNPJ 

nº.00349459/0001-03. Valor: R$ 155.053,00 (cento e cinquenta e cinco mil e cinquenta e três 

reais). 

Sant’Ana do Livramento/RS,  07 de outubro de 2016. 

 

 ___________________________________________  

Carolina Allende Torres 

Pregoeira Oficial 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2016  

O Presidente do Poder Legislativo de Sant’Ana do Livramento,  no uso de suas atribuições 

legais e regimentais e conforme o que consta no Processo nº 34/2016.  

RESOLVE: 

HOMOLOGAR a decisão da Pregoeira Carolina Allende Torres, referente Pregão Presencial n° 

001/2016 para Aquisição de materiais/equipamentos permanentes (informática, elétrico) e 

materiais de consumo de informática e diversos, novos e sem uso, visando atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Sant’Ana do Livramento, no valor total de R R$ 

155.053,00 (cento e cinquenta e cinco mil e cinquenta e três reais), à empresa Geneve Vídeo e 

Som – Rudinei M. de Abreu e Cia Ltda – CNPJ nº.00349459/0001-03. Ciência aos 

interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  

Sant’Ana do Livramento/RS,  10 de outubro de 2016. 

 

 ___________________________________________  

Luiz Itacir Soares  

Presidente do Poder Legislativo 



 
 

 

 


